1

2011 年 12 月 12 日

各 位

一般社団法人日本技術者教育認定機構

  認定事業委員長  岸本 喜久雄

  基準委員長  佐藤 之彦

『JABEE 認定制度と 2012 年度基準改定』

講演会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、一般社団法人日本技術者教育認定機構（JABEE）の認定事業活動にご理解とご

協力を賜り誠にありがとうございます。

 JABEE は、2010 年度に認定基準の一部を改定いたしましたが、2012 年度には認定基準の

体系化を含む改定を行い、あわせて新たな自己点検方法を適用いたします。

すでに、認定基準を含む主要な文書を JABEE ホームページに公開しておりますが、認定

プログラムおよび今後受審を予定されているプログラムの皆様にご理解いただくことを目

的として、改定基準の説明を含む講演会を開催させていただくことといたしました。

特に、冒頭の講演では JABEE が目指す技術者教育認定制度の将来像やエンジニアリング

デザイン教育の必要性などについてのお話もさせていただきます。

 ご多用中とは存じますが是非ご参加賜りますよう、ご案内を申し上げます。

なお、会場は 5か所を予定しておりますので、ご都合の良い会場にお申し込み下さい。

敬具

記

『JABEE 認定制度と 2012 年度基準改定』

 開催日時・場所 ： 各会場の開催日時及び開催会場は次ページをご参照下さい。

 参 加 料 ： 無料といたします。

 申 し 込 み ： 申込書に必要事項をご記入の上メール添付（regist@jabee.org）、

      または FAX（03-5439-5033）にてご送信下さい。

   お申し込みは各会場とも開催予定日の 10 日前までにお願いいたします。

 そ の 他 ： ご参加のための交通費はご参加者のご負担にてお願いします。

以上

2

『JABEE 認定制度と 2012 年度基準改定』

１．開催日時（開催日順） （岡山会場が追加になりました）

【東京】2011 年 12 月 15 日（木） 13：30 から 芝浦工業大学豊洲キャンパス

    教室棟 3階 302 教室

   http://www.shibaura-it.ac.jp/about/campus_toyosu.html

【仙台】2011 年 12 月 27 日（火） 13：00 から 東北大学片平キャンパス

    片平さくらホール

   http://www.bureau.tohoku.ac.jp/sakura/newpage1.html

  【大阪】2012 年 1 月 13 日（金） 13：30 から 大阪大学中之島センター

    セミナー室（7階）

   http://www.onc.osaka-u.ac.jp/others/map/index.php

 【岡山】2012 年 1 月 19 日（木） 13：00 から 岡山大学工学部１号館

    大会議室

   http://www.okayama-u.ac.jp/tp/access/access_4.html

【金沢】2012 年 1 月 23 日（月） 14：00 から 金沢工業大学

  6 号館（ライブラリーセンター）3階「酒井メモリアルホール」

  http://www.kanazawa-it.ac.jp/about_kit/ogigaoka.html

【福岡】2012 年 1 月 31 日（火）  13：00 から 九州大学箱崎キャンパス

    九州大学 50 周年記念講堂 大会議室（4階）

   http://www.kyushu-u.ac.jp/access/index.php

２．プログラム（予定）

12：20     受付開始

13：00～13：05 開会・挨拶

13：05～13：50 [講演]JABEE の認定制度について（仮題）

13：50～14：20 2012 年度基準改定の趣旨と経過措置（仮題）

 ********* 休憩 *********

14：30～14：55 認定基準（仮題）

14：55～15：15 自己点検書（仮題）

15：15～15：30 「認定・審査の手順と方法」の変更点（仮題）

15：30～16：00 質疑応答・閉会

上記プログラムの時間割りおよび順番は変更される場合がありますのでご了承下さい。

また、12/15 の東京会場（芝浦工業大学）、1/13 の大阪会場（大阪大学中之島センター）は

13：30 から、また、1/23 の金沢会場（金沢工業大学）は 14：00 からの開始となります。

     お申し込みについてのお問合せ先：一般社団法人日本技術者教育認定機構 事務局

   〒108-0014 東京都港区芝 5-26-20 建築会館 4階

TEL：(03)5439-5031  FAX：(03)5439-5033
申込書送付先：regist@jabee.org

URL : http://www.jabee.org/
担当: 画星（えぼし）・石村（いしむら）